
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

 

Asti, 22 Ottobre 2021 
 

 

Agli Atti 
 

Al sito web 
 

All’Albo 
 

Ai Componenti la Commissione 
 

 

DETERMINA di NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 

2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021-  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità) 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168  

Titolo progetto:  LA MAGIA DEL GIOCO 

Codice CUP:  C33D21004030007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti verbale n. 6 – delibera n. 7- del 27/05/2021 e del Consiglio di 

Istituto verbale n. 4 –delibera n. 19 - del 03/06/2021, per la realizzazione dei progetti relativi ai 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTO che il MI – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali -  Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:    

-con nota prot.n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 ha pubblicato sulla pagina web dedicata al 

PON “Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie  regionali definitive; 

- con successiva  nota  prot.n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021 ha pubblicato lo scorrimento 

about:blank
about:blank


 

delle predette graduatorie definitive; 

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19109 del 01/07/2021 ha formalmente autorizzato tutti i  progetti 

ammessi e completi di codice CUP per la Regione Piemonte;  

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19228 del 02.07.2021 – notificata sulla piattaforma SIF - ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto, definito dal 

codice 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168 e l’impegno di spesa € 15.246,00 prevedendo come 

termine di chiusura progetto sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022;  

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss. mm. ii”;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1861 del 30/08/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento di € 15.246,00 in relazione al progetto definito dal codice  

10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168; 

RILEVATA la necessità di procedere alla formalizzazione di una graduatoria di Collaboratori Scolastici che 

presentino disponibilità allo svolgimento di prestazione lavorativa in modalità straordinaria e per 

le esigenze del progetto in oggetto; 
  
RICHIAMATO  l’Avviso relativo alla procedura di personale interno - Collaboratori Scolastici - da utilizzare 

per l’attuazione delle azioni di cui al progetto: PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168 - LA MAGIA 

DEL GIOCO  - prot. n. 2604 del 15/10/2021 che fissa come scadenza per la presentazione delle 

candidature il giorno 22/10/2021 entro le ore 12.00; 

 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione Giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità 
 
 
 

DISPONE 
 
Art. 1 
 
La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature per il reclutamento di personale interno 
Collaboratori Scolastici pervenute per la procedura in premessa è così costituita : 
 
Dott.ssa LONGO Alessandra – D.S.  (Componente Commissione Giudicatrice - con funzioni di Presidente) 
 
Dott.ssa BOGNANNI Miriam – DSGA ( Componente commissione giudicatrice) 
 
Ass. Amministrativo  GAI Loredana ( Componente Commissione Giudicatrice con funzioni di Segretario 
verbalizzante ) 

 

Art. 2 
 
La Commissione si insedierà il giorno 25/10/2021 alle ore 13.00 presso i locali di Dirigenza dell’IC1 di 

Asti – C.so Felice Cavallotti 45, al fine di avviare la fase di esame delle candidature pervenute. 
 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la predisposizione 

della graduatoria degli aspiranti componenti il personale interno Collaboratori Scolastici. La relativa 

documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla presa d’atto della graduatoria medesima. 



 

 
ART. 3 
 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine, salvo la necessità per la commissione 
medesima di chiedere integrazioni ai candidati o salve esigenze legate al normale svolgimento delle attività 
istituzionali della Scuola. 
 
ART. 4 
 
Ai componenti della Commissione NON spetterà alcun compenso per le attività svolte. 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Alessandra LONGO ) 

 
 
 
 
PER ACCETTAZIONE : 
 

 

Direttore SGA  BOGNANNI Miriam …………………………………………………………… 
 
Ass. Amm. GAI Loredana ……………………………………………………………. 

 


